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Interpelacja nr 49/21/I/ARC 

Zgodnie z §24 Statutu Gminy Gniezno składam interpelację w sprawie złożenia wniosku dt. budowy 

kanalizacji w miejscowości Piekary w ramach II edycji naboru do Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych.    

Uzasadnienie: 

W związku z informacją, ogłoszoną przez Bank Gospodarstwa Krajowego, że kolejna edycja naboru 

wniosków w ramach w/w programu ma zostać uruchomiona w grudniu 2021, wnioskuję  

o przedłożenie wniosku na budowę kanalizacji w miejscowości Piekary w trybie „zaprojektuj  

i wybuduj”.  

 

W dniu 10 grudnia brałam udział w komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Gniezna, podczas 

której Wiceprezydent Jarosław Grobelny poinformował, iż mimo odmownej decyzji sfinansowania 

projektu dt. budowy kanalizacji w dzielnicy Piekary w ramach Polskiego Ładu, miasto będzie 

ponownie ubiegało się o środki z tego programu w II edycji naboru wniosków. Miasto planuje 

realizację zadania wzdłuż ulicy Kłeckoskiej. Projekt ma polegać na budowie kanalizacji sanitarnej  

i deszczowej. Przewidywany koszt to 18 mln zł, z czego wkład własny szacuje się na poziomie 5-10%. 

Wiceprezydent poinformował, że Pani Wójt zadeklarowała partycypację w tym projekcie. Wiadomo 

jednak, że chodzi jedynie o inwestycję dotyczącą terenu miasta Gniezna. Zwracam się zatem do Pani 

Wójt, aby Gmina Gniezno podjęła podobne działania na własnym terenie, tj. złożenie analogicznego 

wniosku. Nie wiadomo, kiedy i czy będzie kolejna okazja. 

 

Koszt inwestycji dt. budowy kanalizacji na terenie miasta (tylko wzdłuż ulicy Kłeckoskiej, bez 

wchodzenia w głąb osiedli) to wspomniany koszt ok. 18 mln zł. Do tego dochodzi koszt modernizacji 

drogi na tym odcinku na poziomie 16 mln zł. Województwo Wielkopolskie deklaruje chęć realizacji 

inwestycji drogowej, jeśli miasto otrzyma środki na budowę kanalizacji. Miasto Gniezno planuje 

zrealizować inwestycję w trybie "zaprojektuj i wybuduj".  

 

W tym miejscu pragnę jednocześnie nadmienić, iż samorząd Powiatu Gnieźnieńskiego w ramach 

niedawnych prac nad Strategią Rozwoju na lata 2022-2030, przeanalizował szereg zagadnień 

mających wpływ na strategiczne uwarunkowania rozwojowe powiatu. Jak czytamy w opracowaniu: 

"Odsetek mieszkańców powiatu korzystających z sieci kanalizacyjnej w 2019 roku wyniósł 75,7% i był 

wyższy od średniej wojewódzkiej (72,2%) i krajowej (71,2%). Największe deficyty w dostępie do sieci 

kanalizacyjnej widoczne były w przestrzeniach wiejskich – gminy Gniezno (20,6%)  i Niechanowo 

(44,9%)". 

 



Biorąc powyższe pod uwagę, tj. fatalny stan skanalizowania gminy, działania Miasta Gniezna  

w kontekście ponownego wnioskowania o środki na kanalizację dzielnicy Piekary w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład, warunkową deklarację samorządu województwa wielkopolskiego 

dotyczącą modernizacji drogi wojewódzkiej na tym odcinku, a także podjęcie przez Radę Gminy 

Gniezno uchwały nr XLII/325/2021 z dnia  28  października  2021 r. w przedmiotowej sprawie, wnoszę 

o złożenie przez Panią Wójt wniosku o dofinansowanie budowy kanalizacji w Piekarach (analogicznie 

jak Miasto Gniezno) w naborze, który ma zostać uruchomiony jeszcze w grudniu br.  

 

        z poważaniem 

 

                

 

 


